ДОГОВОР № _____
г. Ширин

от ____ ______2022г.
АО «Sirdaryo IES» в лице Генеральной директор Нурдинов Б.М., действующего на основании Устава предприятия, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны _________________________в лице директора ______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
«Заказчик» передает и обязуется оплатить, а «Исполнитель» принимает на себя, в соответствии с условиями настоящего договора выполнение «Механизированную разработку мокрого грунта дна и откосов коллектора ЛЭС за территорией ОРУ 220/500 кВт для отвода грунтовых вод», согласно RH 34-077:2018, IESH 34-958:2019 и дополнений к нему и отдельным спецификациям, согласованным впоследствии между сторонами в течение срока действия настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Общая сумма договора на момент заключения составляет – ___________________________________сум без учета НДС, ________________________________ сум с учетом НДС, и подтверждается сметами (локальными ресурсными ведомостями).

2.2. Стоимость работ является открытой и может измениться на основании Постановлений Правительства РУз, при выполнении дополнительных видов работ, выявленных в процессе ремонта и неучтенных в объемах работ.
2.3. Перед началом работ «Заказчик» перечисляет «Исполнителю» предоплату в размере не менее 15% от ожидаемого месячного объема работ по плану в соответствии с требованиями Указа Президента РУз от 12.05.95г.
«Исполнитель» представляет «Заказчику» акты фактически выполненных работ, «Заказчик» подписывает акты до 26 числа отчетного месяца и возвращает «Исполнителю» для включения в отчетность.
«Заказчик» производит оплату выполненных работ после подписания, представленных «Исполнителем», актов приемки-сдачи в полном соответствии со сметой и фактически выполненным объемом работ, в течение 30 дней со дня подписания актов.
2.4.
«Исполнитель» составляет сметы на объем работ и несет ответственность за соответствие смет действующим нормативным документам.
2.5.
Стоимость работ определяется «Исполнителем» по действующим отраслевым нормативам.

2.6. При необходимости, по соглашению сторон, обеспечить Исполнителя материалами, необходимыми для выполнения работ. При этом Заказчик передает Исполнителю материалы для выполнения работ в рамках настоящего Договора по накладной или акту на давальческой основе, оставляя при этом право собственности на переданные материалы за собой. В накладной или акте, Заказчик указывает наименование, количество и стоимость передаваемых Исполнителю материалов.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно подготовить фронт работы для механизмов.

3.2. Обеспечить освещение зоны  их работы в ночное время, охрану механизмов внерабочее время.

3.3. В случае не обеспечения сохранности механизмов Подрядчика по вине Заказчика, последний возмещает ущерб в полном размере.

3.4. Назначить ответственное лицо за безопасное перемещение механизмов выдавать наряд-допуска на опасные работы.

3.5. Режим работы механизмов односменный.

3.6. За месяц до изменения режима услуги механизмов известить Подрядчика.

3.7. Заказчик не
привлекает механизмы для работ, осуществляемых другими организациями. В случае же, если механизмы выполняют работы для других организаций по распределению Заказчика, то последний, оформляет маршрутные листы, оплачивает эти работы и возмещает  все затраты, предусмотренные настоящим договором Подрядчика и несет ответственность за безопасность услуги механизмов в независимости от условий договора, и заключенного между Заказчиком и третьей стороной.

3.8. Подрядчик предоставляет Заказчику ежемесячно до 25 числа, а Заказчик подписывает до 28 числа счет фактуры и ресурсные ведомости по выполненным работам соответствии со сметой и фактически выполненным объемом работ.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

4.1.Предоставлять механизмы в технически исправном состоянии с квалифицированным работником.
         4.2. Произвести за свой счет механизмов, заправку их топливом и ГСМ, производить техническое обслуживание и ремонт в соответствии с графиком планово-пред;, предительного ремонта, о котором Подрядчик заранее предупреждает Заказчика.

Производить инструктаж по технике безопасности с работниками обслуживающих механизм.

4.3.
Производить заказчику договорные цены на предоставленные услуг механизмов.

5. УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ И ОПЛАТЫ

5.1.
После заключения договора в течении 15 дней Заказчик гарантирует перечисление аванса в размере 15% для приобретения необходимых запасных частей и ГСМ.

         5.2. Текущие платежи за услуг механизмов Заказчик производит в течении 10 дней по окончании каждого месяца, перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
         5.3. Оплата или взаимозачет производится по предъявлению Подрядчиком счетов-фактур.
         5.4. Основанием для выписки счетов фактур за услуги механизмов являются сменные рапорта подписанные Заказчиком за фактически отработанное время и подтвержденные штампом или печатью начальника участка данного объекта машинистом механизма Подрядчика.

        5.5. Командировочные расходы, включая суточные, дни нахождения в пути, проживание в гостинице и общежитии или перевозка работников в договорные цены не входят и оплачиваются отдельного по бухгалтерским документам.

       5.6. Оплату за использованную электроэнергию производится по договору с электроснабжающей организацией, согласно показанию установленных электрических счетчиков.
6. ФОРС-МАЖОР
        6.1 В случае наступления форс-мажорных стороны могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств принятых по настоящему договору.
        6.2. Если стороны не могут договориться в течении 2х месяцев то каждая из сторон вправе потребовать расторжение договора.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Односторонний отказ от исполнения договора и односторонние изменение условий настоящего договора не допускается.
7.2. При расторжении договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает обратную перебазировку механизмов на базу Подрядчику, согласно расчета.
7.3. При простое механизмов по вине заказчика свыше 3х дней Подрядчик в праве, использовать простаивающие механизмы для выполнения работы на других объектах.
7.4. При просрочке платежа за услуг механизмов, Заказчику уплачивает пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но, не более 50% суммы просроченного платежа.
7.5. Заказчик несет материальную ответственность, в случае повреждения механизма по его вине, в размере действительного ущерба.
7.6. В случае непредвиденного полного физического уничтожения механизма (аварии, пожара) по вине Заказчика, Заказчик возмещает Подрядчику ущерб.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все спорные вопросы, возникшие при исполнении настоящего договора, должны решатся сторонами путем переговоров.
8.2. Не урегулированные сторонами спорные вопросы, возникающие при исполнении и расторжении договора, рассматриваются в установленном законодательством порядке Хозяйственным судом Сырдарьинской области.

                                                              9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Срок действие договора с «__» __________ 2022г до 31 декабря 2022г.

9.2. Настоящий договор составлен а двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземплярах для каждой из сторон.

	10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ИНН: 201169179

	х/р: 2021 0000 3002 0119 0001

	Адрес: Сырдарьинской область г.Ширин ул.Энергетик 7

	АКБ: «Узсаноаткурилишбанк»:

МФО: 00855
ОКЭД: 35.11.1

	Код НДС: 324 120 000 987

	Тел: (67) 764-59-43, Факс: (67) 764-51-30

	«ЗАКАЗЧИК»

Генеральный директор
АО «Sirdaryo IES»
________________ Нурдинов Б.М.
м.п.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
.Н
м.п.

Приложение № 1

к договору № ___ от «___»____2022 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

на ремонт гидротехнический сооружений за 2022г.

	№ п/п
	Укрупненные наименования работ
	Сумма с НДС, сум

	1
	Механизированную разработку мокрого грунта дна и откосов коллектора ЛЭС за территорией ОРУ 220/500 кВт для отвода грунтовых вод

	 ВСЕГО:

Общая сумма по спецификации составляет _____________________ сум без учета НДС,  сум, _______________________________________ с учетом НДС.

Данная спецификация является неотъемлемой частью Договора № __ от ___.___.2022 г.

	«ЗАКАЗЧИК»

Генеральный директор
АО «Sirdaryo IES»

________________ Нурдинов Б.М.
м.п.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

2